Desta	forma,	certo	é	que	a	Apelada	limitou-se	a	disponibilizar-lhe	o	valor	que	era	o	
devido	e,	 uma	vez	que	este	 foi	 aceito	pela	beneficiária	 legal,	 efetuou	de	pronto	o	
pagamento	 da	 importância	 legalmente	 estabelecida,	 no	 caso	 em	 apreço,	
correspondente	à	monta	de	R$	9.450,00	(nove	mil	e	quatrocentos	e	cinquenta	reais).	

CONCLUSÃO	

Diante	do	exposto	e	por	tudo	mais	que	dos	autos	consta,	confia	a	Apelada	no	alto	
grau	 de	 conhecimento	 e	 zelo	 desta	 Egrégia	 Câmara	 Cível,	 para	 que	 seja	 negado	
provimento	ao	RECURSO	DE	APELAÇÃO,	interposto	pelo	Autor,	ora	Apelante.